Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 66/2022/REI/IFTO, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR
SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECÍFICO E SOLICITAÇÃO DE

NOME SOCIAL
VESTIBULAR UNIFICADO 2023/1 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE

GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria
REI/IFTO nº 1280/2022, de 13 de setembro de 2022, publicada no Diário
Oficial da União de 14 de setembro de 2022, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar
da solicitação de atendimento específico e da solicitação de nome
social do Edital de Vestibular Unificado, com oferta de 3.000 vagas, sendo
1.705 vagas para cursos técnicos e 1.295 vagas para cursos de graduação,
todos na modalidade presencial, nos campi do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o primeiro semestre letivo de 2023,
conforme segue:

SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO/ESPECÍFICO
Campus Candidato Nº de

Inscrição
Situação da
Solicitação

Araguaína Luan Gabriel Nunes
Miranda 9323102513 Deferida

Formoso do
Araguaia

Eduardo Cruz Silva
Gomes 9123102350 Deferida

Palmas Ana Jacqueline dos
Santos Hermínio 9323100128 Deferida

Palmas João Pedro Mendes
Motta 9223100379 Deferida

Palmas Júnio Reis Nunes 9323102187 Deferida
Palmas Leticia Aguiar Botelho

Costa 9323104449 Deferida

Palmas Lorrane Cristina de
Oliveira Braz 9323103276 Deferida

Palmas Poliana Ribeira Vieira 9323104311 Deferida
Palmas Rafael Ferreira Lima 9323105078 Deferida
Palmas Thália Bianca Magalhães

Barros 9323102892 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1790567         SEI 23235.020118/2022-10 / pg. 1

SOLICITAÇÃO DE USO DE NOME SOCIAL

Campus Candidato Nº de
Inscrição Situação da Solicitação

Araguaína
Geovana de

Brito
Menezes

9123104022
Indeferida, não atendeu aos

critérios estabelecidos no item
11.2 do Edital

NAYARA DIAS PAJEU NASCIMENTO
Reitora substituta do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Nayara Dias Pajeu
Nascimento, Reitora Substituta, em 27/10/2022, às 20:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1790567 e o código CRC 0DF190C2.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.020118/2022-10 SEI nº 1790567

Etapas do Edital REI/IFTO 1790567         SEI 23235.020118/2022-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 1790567